



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03112025-267335
CG-DL-E-03112025-267335

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4797]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अक्टूबर 31, 2025/ कार्तिक 9, 1947

No. 4797]

NEW DELHI, FRIDAY, OCTOBER 31, 2025/ KARTIKA 9, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 31 अक्टूबर, 2025

का.आ. 4952(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. S.O. 1416(E). तारीख 26/03/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के गडचिरोली जिले में NH353C के कि.मी. 122.080 से कि.मी. 123.100 (उपविभागीय अधिकारी कार्यालय (महसूल), गडचिरोली) तक के भू-खण्ड के पूल निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबन्धन और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "दैनिक ध्वनीलहरी" को "दैनिक महासागर" और "21.05.2025" दोनों में प्रकाशित किया गया था;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के गडचिरोली जिले में NH353C के कि.मी. 122.080 से कि.मी. 123.100
(उपविभागीय अधिकारी कार्यालय (महसूल), गडचिरोली) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित
अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: गडचिरोली		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: गडचिरोली					
गांव का नाम: वाकडी					
1	171 अ	निजी (निजी)	कृषि	0.01	अनुसाया लालाजी भोयर, कंचन मुरलीधर भोयर, कांताबाई गजानन भोयर, जालंधर जीवन भोयर, जितेन्द्र मुरलीधर भोयर, तुंबरदास लालाजी भोयर, पुष्पा गजानन भोयर, प्रतिक बालाजी भोयर, प्रेमिला बालाजी भोयर, प्रेमिला रविन्द्र बोबाटे, ममता मुरलीधर भोयर, यमुताई होनाजी भगत, राकेश गजानन भोयर, वर्षा गिरिधर राउत,

					विमल जीवन भोयर, वैजनता सुभाष कुले, शितल मुरलीधर भोयर, स्नेहा बालाजी भोयर, हिना मुरलीधर भोयर, तुलसीदास जीवन भोयर 171A
2	171 ब	निजी (निजी)	कृषि	0.03	अनुसाया लालाजी भोयर, कंचन मुरलीधर भोयर, कांताबाई गजानन भोयर, जालंधर जीवन भोयर, जितेन्द्र मुरलीधर भोयर, तुंबरदास लालाजी भोयर, पुष्पा गजानन भोयर, प्रतिक बालाजी भोयर, प्रेमिला बालाजी भोयर, प्रेमिला रविन्द्र बोबाटे, ममता मुरलीधर भोयर, यमुताई होनाजी भगत, राकेश गजानन भोयर, वर्षा गिरिधर राउत, विमल जीवन भोयर, वैजनता सुभाष कुले, शितल मुरलीधर भोयर, स्नेहा बालाजी भोयर, हिना मुरलीधर भोयर, तुलसीदास जीवन भोयर 171B
3	172 ब	निजी (निजी)	कृषि	0.01	किशोर विठ्ठल भोयर, उषाबाई नानाजी नवघरे, ताराबाई विठ्ठल भोयर 172B

गांव का नाम: शिवानी					
4	357	निजी (निजी)	कृषि	0.26	यशवंत वासुदेव गेडाम 357
5	365	निजी (निजी)	कृषि	0.26	अनिल फगोजी कोहपरे, बेबीताई वासुदेव कोरेवार, रामदास हरी गोरडवार, सुनील फागोजी कोहपरे, शामराव हरी गोरडवार 365
6	366	निजी (निजी)	एग्रीकल्चर	0.28	गिरीश नारायण कुडपवार 366
7	367	निजी (निजी)	कृषि	0.02	अहिल्याबाई रामदास लेनगुरे, पदमाकर चिरकुटा जेंगटे, हीरामन चिरकुटा जेंगटे, कल्पना प्रकाश चाटारे, प्रेमिला चिरकुटा जेंगटे, ताईबाई चिरकुटा जेंगटे, गंगाधर यशवंत गुरनुले, कांता विनायक घाडे, कुंता हीरामन जेंगटे, शांता राजेश गावतुरे, सुमित्रा यशवंत गुरनुले, हिमांशू तेजराज मोहुर्ले, अधीरा तेजराज मोहुर्ले 367
8	368	निजी (निजी)	कृषि	0.09	अशोक तुळशीरामजी उराडे 368
9	369	निजी (निजी)	कृषि	0.11	अनिता विश्वनाथ गऱ्हाटे, अशोक सदाशिव चुधरी, कविता जनार्दन रायशिडाम, गंगूबाई

					नागो चुधरी, दुधराम नागो चुधरी, नानाजी सदाशिव चुधरी, माधव नागो चुधरी, शारदा किरण चौके, सुनिता शिवराज रंदये, संदीप मनोहर चुधरी, गजानन लक्ष्मण चुधरी 369
10	371	निजी (निजी)	कृषि	0.04	चेपटू सीताराम गेदाम, एकनाथ सीताराम गेदाम, मीराबाई डोन् मेशराम, निर्मला हरबा मेशराम 371
11	372	निजी (निजी)	कृषि	0.04	नकटू दिनाजी गेडाम, विमलबाई ऋषी मेश्राम, तुळशीराम दिनाजी गेडाम, मुन्ना दिलीप गेडाम, सुनीता दिलीप गेडाम, प्रतिभा जगदीश भोयर 372
12	373	निजी (निजी)	कृषि	0.15	रामदास गणपत गुरनुले, धनराज गणपत गुरनुले, देवानंद गणपत गुरनुले, स्नेहल आत्माराम गुरनुले, वैष्णवी आत्माराम गुरनुले, माया आत्माराम गुरनुले, कौसल्या विठ्ठल चौधरी, पुष्पा वसंत गावतुरे, लक्ष्मीबाई गणपत गुरनुले 373
13	375 अ	निजी (निजी)	कृषि	0.06	माया पुरुषोत्तम मोहुर्ले, निर्मला तुळशीदास

					गुरनुले, परशु श्रावण गावतुरे, प्रकाश श्रवण गावतुरे, दामोदर सुकारू गावतुरे, दिलिप सुकरू गावतुरे, गीता गजानन मोहुर्ले, ललिता मनोहर गुरनुले, शांताबाई सुकरू गावतुरे, शशिकला जगन्नाथ गुरनुले, रामदास बोंडकुजी वाटगुरे 375 A	
Total					1.36	

[फा. सं. RO/MUM/NH(O)/2022-23/13/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 31st October, 2025

S.O. 4952(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O. 1416(E). Dated: 26/03/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under Sub-section (1) of Section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Bridge (widening/two lane with paved shoulder etc.), maintenance, management and operation of NH- 353C in the stretch of land from Km. 122.080 to Km. 123.100 (Tahsil Office Gadchiroli) in the district of GADCHIROLI in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in **“Dainik Dhwaniahari”** and **“Dainik Mahasagar”** both dated **21.05.2025**; under Sub-section (3) of Section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of Sub-section (1) of Section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the Sub-section (1) of Section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of Sub-section (2) of Section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling NH- 353C in the stretch of land from Km. 122.080 to Km. 123.100 (Tahsil Office Gadchiroli) in the district of GADCHIROLI in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: GADCHIROLI		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Gadchiroli					
Village: Wakadi					
1	171 A	Private	Agriculture	0.01	Anusaya Lalaji Bhoyar, Kanchan Murlidhar Bhoyar, Kantabai Gajanan Bhoyar, Jalandhar Jivan Bhoyar, Jitendra Murlidhar Bhoyar, Tumbardas Lalaji Bhoyar, Pushpa Gajanan Bhoyar, Pratik Balaji Bhoyar, Premila Balaji Bhoyar, Premila Ravindra Bobate, Mamta Murlidhar Bhoyar, Yamutai Honaji Bhagat, Rakesh Gajanan Bhoyar, Varsha Giridhar Raut, Vimal Jivan Bhoyar, Vaijanta Subhash Kule, Shital Murlidhar Bhoyar, Sneha Balaji Bhoyar, Hina Murlidhar Bhoyar, Tulshidas Jivan Bhoyar 171A
2	171 B	Private	Agriculture	0.03	Anusaya Lalaji Bhoyar, Kanchan Murlidhar Bhoyar, Kantabai Gajanan Bhoyar, Jalandhar Jivan Bhoyar, Jitendra Murlidhar Bhoyar, Tumbardas Lalaji Bhoyar, Pushpa Gajanan Bhoyar, Pratik Balaji Bhoyar, Premila Balaji Bhoyar, Premila Ravindra Bobate, Mamta Murlidhar Bhoyar, Yamutai Honaji Bhagat, Rakesh Gajanan Bhoyar, Varsha Giridhar Raut, Vimal Jivan Bhoyar, Vaijanta Subhash Kule, Shital Murlidhar Bhoyar, Sneha Balaji Bhoyar, Hina Murlidhar Bhoyar, Tulshidas Jivan Bhoyar

					171B
3	172 B	Private	Agriculture	0.01	Kishore Vitthal Bhoyar, Ushabai Nanaji Navghare, Tarabai Vitthal Bhoyar 172B
Village: Shivani					
4	357	Private	Agriculture	0.26	Yashwant Vasudeo Gedam 357
5	365	Private	Agriculture	0.26	Anil Fhagoji Kohpare, Bebitai Wasudev Korewar, Ramdas Hari Goradwar, Sunil Fagoji Kohpare, Shamrao Hari Goradwar 365
6	366	Private	Agriculture	0.28	Girish Narayan Kukadpawar 366
7	367	Private	Agriculture	0.02	Ahilyabai Ramdas Lengure, Padmakar Chirkuta Jengathe, Hiraman Chirkuta Jengathe, Kalpana Prakash Chatare, Premila Chirkuta Jengathe, Taibai Chirkuta Jengathe, Gangadhar Yashawant Gurnule, Kanta Vinayak Ghade, Kunta Hiranman Jengathe, Shanta Rajesh Gavture, Sumitra Yashwant Gurnule, Himanshu Tejraj Mohurle, Adhira Tejraj Mohurle 367
8	368	Private	Agriculture	0.09	Ashok Tulshiramji Urade 368
9	369	Private	Agriculture	0.11	Anita Vishwanath Garhate, Ashok Sadashiv Chudhari, Kavita Janardhan Raishidam, Gangubai Nago Chudhari, Dudhram Nago Chudhari, Nanaji Sadashiv Chudhari, Madhav Nago Chudhari, Sharda Kiran Chauke, Sunita Shivraj Randaye, Sandip Manohar Chudhari, Gajanan Laxman Chudhari 369

10	371	Private	Agriculture	0.04	Cheptu Sitaram Gedam, Eknath Sitaram Gedam, Mirabai Donu Meshram, Nirmala Harba Meshram 371
11	372	Private	Agriculture	0.04	Naktu Dinaji Gedam, Pratibha Jagdish Bhoyar, Munna Dilip Gedam, Vimalbai Rushi Meshram, Sunita Dilp Gedam, Tulshiram Dinaji Gedam 372
12	373	Private	Agriculture	0.15	Kausalya Vitthal Choudhari, Devanand Ganpat Gurnule, Dhanraj Ganpat Gurnule, Pushpa Vasant Gavture, Maya Atmaram Gurnule, Laxmibai Ganpat Gurnule, Vaishnavi Atmaram Gurnule, Snehal Atmaram Gurnule, Ramdas Ganpat Gurnule, 373
13	375 A	Private	Agriculture	0.06	Maya Purushottam Mohurle, Nirmala Tulshidas Gurnule, Parshu Shravan Gavture, Prakash Shravan Gavture, Damodar Sukaru Gavture, Dilip Sukaru Gavture, Gita Gajanan Mohurle, Lalilta Manohar Gurnule, Shantabai Sukaru Gavture, Shashikala Jagannath Gurnule, Ramdas Bondkuji Watgure 375 A
Total				1.36	

[F. No. RO/MUM/NH(O)/2022-23/13/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director